

GOBERNU BATZARRA

2017-03-06

Alkatea:	Tolosako Udaletxean, bi mila eta hamazazpiko martxoaren 6an, goizeko 08:00etan Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera egiteko. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak tratatzeko.
Olatz Peon Ormazabal	
Zinegotziak:	
Patxi Amantegi Zubiria	1.- Aurreko akta onartzea.
Nerea Letamendia Belloso	2.- Langunea Tolosaldean 2016-2017.
Jokin Azkue Arrastoa	3.- Berazubiko auzo-elkarteko lokala birgaitzeko obraren esleipena.
Iñigo Alonso Sarasibar	4.- Bidebieta auzoa eta Bizkaia kalea urbanizatzeko obraren esleipena.
Beh.Beh. Idazkaria:	5.- Etxez etxeko zerbitzua: Ilarkiren faktura.
Karmele Contreras Goikoetxea	
Kontuhartzaitza:	
Ainhoa Molinos Zubiaurre	

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2017ko otsailaren 20an egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Langunea Toloaldean 2016-2017.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak onartu zuen Enplegu Sustapeneko Tokiko Ekintzetarako Laguntza-deialdia, zeina Lanbideko Administrazio Kontseiluak onartu zuen 2016ko ekainaren 15ean egindako bilkuran (2016ko ekainaren 16an argitaratu zen EHAOn).

Tolosako Udalak 342.960,23 euroko programa bat aurkeztu zuen 2016ko abuztuaren 22an.

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusianaren ebazpenaren bidez Tolosako Udalarari 342.960,23 euroko dirulaguntza eman zitzaion.

Ildo horretatik, hainbat enpresek interesa azaldu dute "Langunea Tolosaldean 2016-2017" programan parte hartzeko eta programako partaideak kontratatzeko.

Nagore Azuabarrena Anduaga enpresak arazo ekonomikoak direla eta egindako kontratua 6 hilabetekoa izan beharrean 3 hilabete pasa ondoren, bertan behera uztea erbaki du.

Hau dela eta, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENEA.- Ondoren aipatzen diren enpresei dirulaguntza hauek ematea, beti ere azalpen zatian aipatutako programan xedatzen diren baldintzak eta gauzatuko diren hitzarmenean jarritakoak betetzen badituzte.

Enpresa	Kontratu kopurua	Kontratu iraupena	Lanaldia	Dirulaguntza
RAFA GORROTXATEGI 1680, S.L.	1	6 hilabete	Osoa	6.000,00€
IRURAKO UDALA	1	112 egun	Osoa	7.692,31€
LANGA POES, S.L.	1	6 hilabete	Osoa	4.318,68€

BIGARRENA.- Nagore Azuabarrena Anduaga enpresari 6.000€ko dirulaguntza eman beharrean, 3.000€ ematea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Enplegu departamentuari, Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

3.- Berazubiko auzo-elkarteko lokala birgaitzeko obraren esleipena.

2016ko urriaren 3an egindako bilkuran Udal Gobernu Batzarrak klausula administratiboan agiría eta espedientea onartu zituen "Berazubiko auzo-elkarteko lokala birgaitzeko" obrak, irekia prozeduraz bitartez kontratatzeko.

La Junta de Gobierno Local, de fecha 3 de octubre de 2016, aprobó el expediente y los pliegos de cláusulas administrativas para la contratación por procedimiento abierto de las obras de "Acondicionamiento de local social de Berazubi"

Eskaintzak aurkezteko epean, honako hauek aurkeztu dira:

Durante el plazo de presentación de ofertas, se han presentado las siguientes proposiciones:

Urkaz Eraikuntzak, S.L.
Construcciones Francisco Aierbe, S.L.

Urkaz Eraikuntzak, S.L.
Construcciones Francisco Aierbe, S.L.

2017ko otsailaren 6an, Kontratazio Mahaiak, Hirigintzako Udal Buruak egindako txosten teknikoaren arabera honako hau proposatu zuen:

- Urkaz Eraikuntzak, S.L., enpresak aurkeztutako proposamena lizitazioz kanpo ustea oinarritzko aurrekontua baino handiagoa den proposamen ekonomikoa eskaintzeagatik. Eta Construcciones Francisco Aierbe, S.L., enpresari esleitzea aipatutako obrak.

Gauzak horrela, otsailaren 8ko 2017/0243 dekretuaren bitartez, Francisco Aierbe, S.L., enpresari zenbaik dokumentu aurkezteko errekerimendua egin zaio.

2017ko otsailaren 21ean Francisco Aierbe, S.L., enpresak aurkeztu du aipatutako dokumentazioa.

Horregatik guztiagatik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emanako ahalmenez baliatuta

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez onartzea adjudikazioa prozeduran Urkaz Eraikuntzak, S.L.," enpresak aurkeztutako eskaintza, oinarritzko aurrekontua baino handiagoa delako.

BIGARRENA.- Lizitazio egintza baliozkotzat jotzea eta Francisco Aierbe, S.L., enpresari adjudikatzea "Berazubi

Con fecha 6 de febrero de 2017, La Mesa de Contratación, de conformidad con el informe técnico emitido por el Jefe del Departamento de Urbanismo, realizó la siguiente propuesta:

- Excluir del procedimiento la propuesta presentada por la empresa Urkaz Eraikuntzak, S.L., dado que su oferta rebasa el precio de licitación, y adjudicar la ejecución de la referida obra a la empresa Construcciones Francisco Aierbe, S.L., por el precio de 141.803,82 euros (IVA incluido).

En base a ello, mediante decreto 2017/0243, de 8 de febrero, se requiere a la empresa Construcciones Francisco Aierbe, S.L., a que presente determinada documentación.

Con fecha 21 de febrero de 2017, la empresa Construcciones Francisco Aierbe, S.L., S.L., presenta la documentación referida.

Por todo ello, la Junta de Gobierno por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- No admitir en el procedimiento la oferta presentada por la empresa Urkaz Eraikuntzak, S.L, dado que su oferta rebasa el presupuesto base de licitación.

SEGUNDO.- Declarar la validez del acto de licitación y adjudicar a la empresa Construcciones Francisco Aierbe, S.L., el

auzo-elkarteko lokala egokitzeko" obraren kontratua, hurrengo era honetan:

- Prezioa: 141.803,82 € (BEZa barne) Exekuzio epea: 3 hilabetekoa.

HIRUGARRENA.- Francisco Aierbe, S.L., enpresari adjudikazio jakinaraztea.

LAUGARRENA.- Kontratua formalizatzeko hamabost baliodun eguneko epea jartzea, lizitatuzaileei adjudikazio hau jakinarazi den egunetik hasita.

BOSGARRENA.-Kontratuaren formalizazioa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta kontratatzailearen profilean argitaratzea, Adjudikatzenetik berrogeita zortzi eguneko epearen barman.

contrato de obra para "Acondicionamiento de local social de Berazubi", en los siguientes términos:

- Precio: 141.803,82 € (IVA incluido).

Plazo de ejecución: 3 meses

TERCERO.- Notificar la adjudicación a la empresa Construcciones Francisco Aierbe, S.L.

CUARTO.- Establecer que el contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

QUINTO.- Publicar la formalización del contrato en el Boletín Oficial de Gipuzkoa, y en el perfil del contratante, dentro del plazo de cuarenta y ocho días, contados desde la fecha de la adjudicación.

4.- Bidebieta auzoa eta Bizkaia kalea urbanizatzeko obraren esleipena.

2016ko urriaren 17an egindako bilkuran Udal Gobernu Batzarrak klausula administratiboen agiría eta espedientea onartu zituen "Bidebieta eta Bizkaia kaleetako urbanizazioko" obrak, irekia prozeduraz bitartez kontratatzeko.

Eskaintzak aurkezteko epean, honako hauek aurkeztu dira

CONSTRUCCIONES OTEGI-GAZTAÑAGA, SL
ASFALTADOS Y CONSTRUCCIONES MORGA, SL
CONSTRUCCIONES MARIAEZCURRENA, SL
URBYCOLAN, SL
CAMPEZO OBRAS Y SERVICIOS SA,
ALTUNA Y URIA, SA
CONSTRUCCIONES MOYUA, SL
CONSTRUCCIONES OLABARRI, SL

La Junta de Gobierno Local, de fecha 17 de octubre de 2016, aprobó el expediente y los pliegos de cláusulas administrativas para la contratación por procedimiento abierto de las obras de "Urbanización de las calles Bidebieta y Bizkaia kalea" de Tolosa

Durante el plazo de presentación de ofertas, se han presentado las siguientes proposiciones:

2017ko otsailaren 13an, Kontratazio Mahaiak, 7an egindako txosten teknikoen arabera honako hau proposatu zuen:

Ez onartzea adjudikazio prozeduran Asfaltados y Construcciones Morga, S.L., enpresak aurkeztutako eskaintza, desproporzionaltzat edo anormaltzat hartzen delako, eta obrak Altuna y Uria, S.L., enpresari adjudikatzea.

Gauzak horrela, otsailaren 13ko 2017/0264 dekretuaren bitartez, Altuna y Uria, S.L., enpresari zenbaitek dokumentu aurkezteko errekerimendua egin zaio.

2017ko otsailaren 23an Altuna y Uria, S.L., enpresak aurkeztu du aipatutako dokumentazioa.

Horregatik guztiagatik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA- Ez onartzea adjudikazioa prozeduran Asfaltados y Construcciones Morga, S.L., enpresak aurkeztutako eskaintza, desproporzionaltzat edo anormaltzat hartzen delako.

BIGARRENA.- Lizitazio egintza baliozkotzat jotzea eta Altuna y Uria, S.L., enpresari adjudikatzea "Bidebieta eta Bizkaia kaleetako urbanizazioko" obraren kontratua, hurrengo era honetan:

Prezioa: 708.091,60 € (BEZa barne) .
Exekuzio epea: 6 hilabetekoa.

Con fecha 13 de febrero de 2017, La Mesa de Contratación, de conformidad con los informe técnicos emitidos el 7 de febrero, realizó la siguiente propuesta:

Excluir del procedimiento la propuesta presentada por la empresa Asfaltados y Construcciones Morga, S.L., por considerar el carácter desproporcionado o anormal de la oferta presentada, y adjudicar las obras a la empresa Altuna y Uria, S.L

En base a ello, mediante decreto 2017/0264, de 13 de febrero se requiere a la empresa Altuna y Uria, S.L., a que presente determinada documentación.

Con fecha 23 de febrero de 2017, la empresa Altuna y Uria, S.L., presenta la documentación referida.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía

ACUERDA

PRIMERO- No admitir en el procedimiento la oferta presentada por la empresa Asfaltados y Construcciones Morga, S.L., por considerar el carácter desproporcionado o anormal de la oferta presentada.

SEGUNDO- Declarar la validez del acto de licitación y adjudicar a la empresa Altuna y Uria, S.L., el contrato de obra para "Urbanización de las calles Bidebieta y Bizkaia kalea", en los siguientes términos:

. Precio: 708.091,60€ (IVA incluido).
. Plazo de ejecución: 6 meses.

HIRUGARRENA.- Aurkeztu diren lizitzaile guztiei adjudikazio jakinaraztea.

LAUGARRENA- Kontratua formalizatzeko hamabost baliodun eguneko epea jartzea, lizitzaileei adjudikazio hau jakinarazi den egunetik hasita.

BOSGARRENA- Kontratuaren formalizazioa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta kontratatzailearen profilean argitaratzea.

TERCERO.- Notificar la adjudicación a todos los licitadores.

CUARTO.- Establecer que el contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

QUINTO.- Publicar la formalización del contrato en el Boletín Oficial de Gipuzkoa, dentro del plazo de cuarenta y ocho días, contados desde la fecha de la adjudicación.

5.- Etxez etxeko zerbitzua: Ilarkiren faktura.

Ilarki Elkargoarekin kontratua sinatu zen 2012ko abenduaren 28an, Etxez Etxeko zerbitzua emateko.

Hori horrela izanda, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ilarki Elkargoak aurkeztutako **67.075,56** euroko faktura onartzea, otsaileko Etxez Etxeko zerbitzuko orduen kontzeptuan.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari eta Ilarki elkargoari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 10:00etan.

ALKATEA

Beh. Beh. IDAZKARIA